
OBSAH 
 

OBSAH .................................................................................................................... 1 

ÚVODNÍ SLOVO ................................................................................................... 2 

POSLÁNÍ CHARITY ............................................................................................ 4 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE .............................................................................................. 5 

CHARITNÍ OŠET ŘOVATELSKÁ 

 A PEČOVATELSKÁ SLUŽBA (CHOPS) .......................................................... 6 

CHARITNÍ DOMOV (CHD) ................................................................................ 8 

DŮM POKOJNÉHO STÁŘÍ POHOŘELICE (DPS) ........................................ 10 

AZYLOVÝ D ŮM SAMARITÁN (ADS) ............................................................ 12 

NOVÝ DOMOV OTROKOVICE (NDO) .......................................................... 14 

DOBROVOLNÁ ČINNOST ................................................................................ 16 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2002 ........................................................................... 17 

HOSPODAŘENÍ CHARITY  SV. ANEŽKY OTROKOVICE................. ....... 20 

VÝROK AUDITORA .......................................................................................... 22 

PODĚKOVÁNÍ .................................................................................................... 23 
 

 

 



 

ÚVODNÍ SLOVO  

 
Vážení přátelé, 

touto výroční zprávou bych Vás rád informoval o tom, jak se 
nám v roce 2002 dařila či nedařila naše služba potřebným a zároveň 
bych chtěl poděkovat všem, kteří nám jakýmkoliv způsobem 
pomáhali v naší práci – všem zaměstnancům charity, dobrovolníkům, 
dárcům, sponzorům a veřejným činitelům. 

 
Charita působí v Otrokovicích a okolí již 12 let. Stálým cílem 

je nejen profesionální zajištění poskytovaných služeb, ale především 
lidský přístup k potřebným bez rozdílu národnosti, rasy či vyznání. 
To, jak se nám daří tyto myšlenky naplňovat mohou nejlépe posoudit 
ti, kteří již mají s naší službou zkušenosti. Pro nás je ukazatelem stálá 
poptávka po všech našich činnostech. Rádi bychom naši službu 
rozšířili i na další oblasti, ale limitujícím faktorem jsou omezené 
finanční prostředky. Přesto se nám podařilo za pomoci dobrovolníků 
zřídit v Napajedlích Charitní šatník a nastartovat činnost pro zájemce 
o charitní dílo. Takovým probuzením zájmu o charitativní činnost 
byla příprava a účast dobrovolníků na Tříkrálové sbírce (TS), která 
se poprvé uskutečnila ve všech devíti obcích spadající do působnosti 
naší charity. Mým osobním přáním je, aby to pozitivní co díky TS 
vzniklo (uvědomění si, že i JÁ osobně mohu přispět k šíření pokoje a 
dobra) nezakrnělo a dále se rozvíjelo ku prospěchu naší občanské 
společnosti. 

Rok 2002 byl ve znamení úsporných opatření, neboť přiznaná 
státní dotace na provoz  našich zařízení byla výrazně nižší než 
v letech minulých. Přesto se nám podařilo udržet v chodu veškerá 
naše zařízení tak, aby tyto problémy neovlivnily kvalitu služeb 
poskytovaných klientům – za to patří velký dík všem zaměstnancům.  

Největší investiční akcí (za 345 tis. Kč) byla přeměna již 
nevyhovujícího komunikačního zařízení v Charitním domově. Za 
podpory města, nadací a několika desítek sponzorů se toto dílo 
podařilo zprovoznit těsně před vánocemi. 

Méně úspěšní jsme byli při realizaci projektu DPS Pohořelice, 
kdy obec Pohořelice přestavěla bývalý zámek na Dům 



s pečovatelskou službou, jehož bude naše charita provozovatelem. 
Původní záměr, že se noví nájemníci nastěhují ještě do konce roku, 
se díky stavebním komplikacím nepodařilo uskutečnit, ale naplno se 
tento projekt rozjede již v prvním čtvrtletí roku 2003.  

V roce 2003 je před námi hned několik úkolů. Předně je naší 
snahou dále zvyšovat kvalitu našich služeb a to jak dalším  
vzděláváním zaměstnanců, tak i posilováním vybavenosti celého 
zázemí, dále dokončení podkroví v I.etapě výstavby Charitního 
domova, zateplení Azylového domu Samaritán, úprava prostor 
v Napajedlích a především plné rozjetí projektu DPS Pohořelic. 

Vážení přátelé, i když není v našich silách pomoci všem, kteří 
naši pomoc potřebují, tak přesto věříme, že s vaší pomocí a podporou 
budeme mít i v roce 2003 hodně spokojených klientů, za což bych 
Vám ještě jednou rád poděkoval a popřál Vám hodně Božího 
požehnání ve vašem konání dobra a pokoje. 
 

         
    Milan Šiška, ředitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



POSLÁNÍ CHARITY 

Charita je nestátní nezisková organizace působící v oblasti 
sociální, zdravotní a humanitární pomoci. Posláním charity je 
poskytovat pomoc potřebným  lidem  v nouzi bez rozdílu rasy, 
vyznání a národní či sociální příslušnosti. 

Charita sv. Anežky Otrokovice je samostatná právnická 
osoba, účelové zařízení římskokatolické církve podle zákona 308/91 
Sb.  

Charita sv. Anežky Otrokovice jako součást Arcidiecézní 
charity Olomouc patří ke Sdružení Česká katolická charita. Od roku 
1995 je SČKCH členem celosvětové organizace Caritas 
Internationalis. 

 
 

 Caritas Internationalis 

I 
 Sdružení Česká katolická Charita (S ČKCH)  

I 
 Arcidiecézní charita Olomouc (ACHO) 

I 
 Oblastní charita sv. Anežky Otrokovice (OCH)     

I 
 Projekty charity sv. Anežky Otrokovice  

(CHOPS, CHD, DPS, ADS, NDO)   

I 
 Klienti charity (senio ři, lidé v nouzi, muži bez 

domova, matky s d ětmi v tíživé životní situaci)  
 
 
 
 
 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Sídlo organizace:  Charita sv. Anežky Otrokovice 
    nám. 3.května 166 
    765 02  Otrokovice 2 
Telefon a fax:   577 938 298 
e-mail:    otrokovice@caritas.cz 
Statutární zástupce:  Pavel Záleský (do 28.2.2002) 
    Milan Šiška (od 1.3.2002) 
IČO:    46276262 
DIČ:    305-46276262 
Bankovní spojení:  124 883 044/0300    ČSOB, a. s. 
    140 460 5369/0800   ČS, a. s. 
Registrace u MK ČR: 30.10.1996 
Trvání činnosti:  od 03.07.1991 
Území působnosti: Otrokovice, Napajedla, Pohořelice, 

Oldřichovice, Komárov, Spytihněv, 
Halenkovice, Žlutava, Tlumačov 

Počet zaměstnanců:  40 (k 31.12.2002) 
Rada charity:  Ludmila Šimková, Magda Honzíková, 
    Ing. Josef Švehlík, Marie Zelená, 

Ing. Alena Sedláčková, Mgr. Alois 
Orlita,MVDr. Ladislav Šiška,  RNDr.,  

    Mgr. Vít Tomaštík, František Cívela 
Revizní komise:  Ing. Jan Černošek, Josef Čech, 
    Marie Malotová, Hana Kořenková 
 
 
 
 
Realizované projekty:   
• Ošetřovatelská a pečovatelská  služba v rodinách 
• Charitní domov Otrokovice (zařízení pro seniory na dožití) 
• Domov pokojného stáří Pohořelice (dům s pečovatelskou službou pro seniory) 
• Azylový dům Samaritán Otrokovice (pro muže bez domova) 

• Azylový dům pro matky s dětmi (Nový domov Otrokovice) 



CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ A PEČOVATELSKÁ 
SLUŽBA (CHOPS) 

 
 
Adresa:   Na Uličce 1617, 765 02  Otrokovice 2 
Vrchní sestra:   Libuše Pohlreichová, mobil: 737 331 801,  

tel. + zázn.: 577 938 184 
Odborný garant:   MUDr. František Kel, priv. lékař internista 
Sociální pracovník: Mgr. Anna Neubergová 
 
 

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba v rodinách 
funguje již od r. 1995 jako forma kombinovaných služeb – 
zdravotních a sociálních. Cílem těchto služeb je umožnit lidem 
v době nemoci, stáří a při snížení soběstačnosti zůstat i nadále 
v domácím prostředí. 

Zdravotní služby poskytují kvalifikované zdravotní sestry, 
které se každoročně vzdělávají v odborných kurzech a  účastní se 
pravidelně odborných seminářů. Zajišťují ošetřovatelsky náročnou 
péči u pacientů trvale upoutaných na lůžko a u pacientů 
v terminálním stadiu. Všechny zdravotní výkony a úkony indikuje 
praktický lékař a jsou hrazeny zdravotními pojišťovnami. Jsou to 
např. odběry krve, převazy, cévkování, aplikace injekcí, insulinu aj. 
U pacientů po cévních 
mozkových příhodách 
nebo po úrazech 
provádějí speciální 
ošetřovatelskou 
rehabilitaci a nácvik 
k sebeobsluze. K tomuto 
účelu zapůjčujeme do 
rodin i potřebné 
pomůcky – nástavec na 
WC, francouzské hole, 
chodítka, sedačky do 
vany aj. V případě 
potřeby zdravotní sestry zajišťují péči i o sobotách a nedělích nebo 
večer. 



Pečovatelská služba mnohdy navazuje na péči zdravotní, ale 
poskytujeme ji i samostatně. Tuto službu si občané hradí podle 

aktuálního ceníku. Zažádat o 
pečovatelskou službu si může sám 
občan, nebo jeho příbuzní. V rámci 
těchto služeb zajišťujeme donášku 
obědů, podání jídla, nákupy, úklid 
domácnosti, pomoc při hygieně, 
doprovod k lékaři, dohled nad 
nemocným aj. Všechny pečovatelky 
a pečovatelé prošli speciálním 
pečovatelským kursem a pravidelně 
se účastní odborných seminářů. 
Součástí péče o klienta je i možnost 
obrátit se v případě potřeby na 
našeho sociálního pracovníka. 

Naší snahou je zajisti klientům základní životní potřeby 
v rovině bio-psycho-sociální a spirituální. 
 
 
Statistika 
 
 ROK 2001 ROK 2002 
 ošetřovatelská 

služba 
pečovatelská 

služba 
ošetřovatelská 

služba 
pečovatelská 

služba 
Počet 
klientů 113 58 112 74 

Počet 
návštěv 4.335 3.016 4.755 2.724 

 
Náklady na provoz Charitní ošetřovatelské a pečovatelské služby činily 
v roce 2002 celkem 1.656.062,- Kč. 



CHARITNÍ DOMOV OTROKOVICE(CHD) 

 
Adresa:  Na Uličce 1617, 765 02  Otrokovice,  

tel.: 577 921 695, tel.: 577 921 694 – VS 
Manažer CHD:  Ing. Jan Škopík (do 16.6.2002) 

František Mrázek (od 1.7.2002) 
Vrchní sestra:  Vladimíra Skybová 
Odborný garant:  MUDr. Zdeňka Adamcová 
Ošetřující lékař:  MUDr. Barbora Pátíková, MUDr. Hebelková 
Sociální pracovníci:  Mgr. Anna Neubergová, Jakub Norek, DiS 

(od 1.9.2002) 
 

 
Charitní domov, který žije svým životem od listopadu 1999 

se snaží být skutečným domovem pro své obyvatele. Cílem CHD je 
poskytnout seniorům příjemné sociální prostředí pro pokojné prožití 
podzimu života. Při zhoršení zdravotního stavu je obyvatel přemístěn 
na lůžko intenzivní či respitní péče, které je součástí zařízení.  

Stálé ubytování nabízíme 27 klientům v prostorných bytech, 
které mají vlastní kuchyňku a sociální zařízení přizpůsobené i méně 
pohyblivým osobám. Mezi základní poskytované služby patří: 
ošetřovatelská služba s pravidelnou lékařskou ordinací (převazy, 
podávání léků apod.), pečovatelská služba (příprava jídla – plná 



penze, praní a žehlení prádla, úklid apod.).  Jedno lůžko respitní péče 
je určeno pro využití veřejností (krátkodobá výpomoc rodinám, které 
se starají o blízkou osobu). 

Pracovní kolektiv tvoří profesionální zdravotní sestry, 
pečovatelé a ergoterapeutka. Klienti mohou také využít služeb 
sociálního pracovníka (především poradenská činnost v oblasti 
sociálně-právní). 

Zájemci o umístění si mohou  v CHD vyzvednout formulář 
přihlášky a po jeho vyplnění a posouzení zdravotního stavu jsou 
zařazeni mezi uchazeče u umístění. O umístění klienta rozhoduje 
Výběrová komise. 

V prostorách Charitního domova se konají sportovně-kulturní 
akce nejen pro klienty CHD a jiných domovů pro seniory, ale také 
pro širokou veřejnost. Tradicí se již stal turnaj v házení šipek 
s názvem „Přesná šipka“, nebo prodejní výstavky drobných ručních 
děl klientů CHD v rámci programu ergoterapie. 

V roce 2002 se díky podpoře Města Otrokovice, nadací a 
sponzorů podařilo zrealizovat projekt integrovaného komunikačního 
systému „sestra – pacient“, který usnadnil nelehkou práci sester při 
ošetřování dlouhodobě ležících obyvatel CHD. 
 
Statistika 
 
Celkový počet evidovaných žádostí 220 
Počet trvale ubytovaných klientů 27 
Počet obyvatel schopných sebeobsluhy 10 
Počet obyvatel schopných sebeobsluhy s 
pomocí 11 

Počet obyvatel trvale upoutaných na lůžko 5 
Počet obyvatel - vozíčkářů 1 
Průměrný věk obyvatel 82,7 

Náklady na provoz Charitního domova Otrokovice činily v roce 2002 
celkem  5.066.736,- Kč. 
 
 
 
 
 
 



DŮM POKOJNÉHO STÁŘÍ POHOŘELICE (DPS) 

 
 
Adresa:     Pohořelice č. 39, 763 61  Napajedla, tel.: 

577 941 281 
Vedoucí pe čovatelka:   Jana Kolínková 
Zřizovatel:   Obec Pohořelice 
Odborný garant: MUDr. Jiří Horký 
Sociální pracovník:   Mgr. Anna Neubergová 
 

DPS Pohořelice je novým projektem Charity sv. Anežky 
Otrokovice. Jedná se o dům s pečovatelskou službou, který bude 

zřízen v objektu 
bývalého zámečku. 
Vzhledem ke 
zpoždění stavebních 
prací a úprav 
nutných pro 
zachování rázu 
zámečku jako 
objektu chráněného 
památkových úřadem 
nedošlo k plné 
realizaci projektu 
v roce 2002. Koncem 

roku proběhly poslední stavební úpravy a projekt bude tak plně 
realizován od roku 2003. 

Projekt DPS vznikl ve spolupráci s obcí Pohořelice (obec je 
majitelem objektu a zřizovatelem, Charita sv. Anežky je 
provozovatelem projektu).  Kapacita umožňuje poskytnout ubytování 
celkem 30-ti klientům. 

DPS Pohořelice bude provozován na principu domu 
s pečovatelskou službou. Je určen seniorům, kteří chtějí strávit 
podzim svého života v příjemném prostředí bývalého zámeckého 
objektu ve společnosti svých vrstevníků. 

Ubytování bude nabízeno na dobu, po kterou příslušnému 
zařízení bude odpovídat zdravotní stav klienta. Obyvatel má 
k dispozici vlastní bytovou jednotku (možno i společný byt pro 



manželský pár), která zahrnuje vlastní kuchyňský kout a sociální 
zařízení. Celý objekt je přizpůsoben méně pohyblivým osobám 
(bezbariérovost). Klienti mohou využít dle svého přání komplexu 
nabízených služeb: pečovatelská služba (pomoci při hygieně, úklid, 
praní a žehlení prádla, zajištění stravování); ošetřovatelská služba; 
pravidelný dohled ošetřujícího lékaře; možnost využití sociální 
poradny. 

Zájemci o ubytování se zařadí odevzdáním vyplněné 
přihlášky (včetně potvrzení ošetřujícího lékaře o zdravotním stavu) 
do seznamu uchazečů. O umístění klienta rozhoduje Výběrová 
komise. 

Pro kulturní a společenské aktivity bude určena společenská 
místnost zámečku a obecní knihovna. Objekt je zasazen v klidném 
prostředí s přilehlým zámeckým parkem. 
 
Náklady na provoz Domu s pečovatelskou službou Pohořelice činily 
v roce 2002 celkem 551.917,- Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AZYLOVÝ DŮM SAMARITÁN OTROKOVICE (ADS) 

 
Adresa:   Moravní 936, 765 02  Otrokovice 

tel./fax: 577 925 083 
Vedoucí:   Arnošt Zaoral 
Odborný garant:   Jitka Dočkalová – kurátorka sociálně právního 

odboru 
Sociální pracovník:  Mgr. Anna Neubergová 
 

Azylový dům Samaritán, jenž vznikl v roce 1995, nabízí 
přechodný azyl mužům bez domova z okresu Zlín i celé ČR. Cílovou 
skupinou jsou lidé v nepříznivé sociální situaci, kterou je neexistence 
přístřeší, život v podmínkách ohrožující život nebo zdraví. 
Bezdomovectví je 
v dnešní době 
problémem častým a 
komplikovaným. Jedná 
se o lidi, kteří domov 
nikdy neměli (špatná 
funkčnost původní 
rodiny) nebo o lidi, 
kteří o domov přišli cizí 
či vlastní vinou. Velkou 
roli zde hraje také 
alkoholová či jiná závislost. 

Při pomoci ADS klientovi se nejedná  pouze o poskytnutí 
ubytování, možnosti hygieny či stravování, ale snažíme se 
podporovat klientovu soběstačnost tak, aby se mohl opět začlenit do 
společnosti, což znamená nalezení práce, domova a rodiny.  

Daří se nám, aby se většina klientů v rámci resocializačního 
programu zapojovala do výkonu veřejně prospěšných prací. V roce 
2002 se klienti podíleli ve spolupráci s TSO při úklidu sněhu 
v Otrokovicích a na provozu veřejných WC na nádraží ČD 
v Otrokovicích a ve Zlíně. Bylo dokončeno oplocení z jižní strany 
kolem objektu ADS, kde v příštím roce bude vysázena zeleň a 
dokončena úprava pozemku. Klienti se zapojili do oprav místností 
v bývalém klášteře Napajedla a zámecké kaple, kde se o Vánocích 



uskutečnil koncert pro veřejnost. Pravidelně se klienti podílejí na 
svozu a nakládání humanitární pomoci do zahraničí.  

Mezi sportovní akce, do 
kterých se naši klienti v roce 2002 
zapojili patří: únorový „Šachový 
turnaj“  mezi klienty i jiných 
azylových domů; v březnu turnaj 
azylových domů ve stolním tenise 
„Pinec Ostrava“; v červnu turnaj 
v malé kopané v Olomouci a 
fotbalový zápas mezi klienty ADS a 
Městskou policií Otrokovice; v září 
4. ročník v malé kopané „Samaritán 
open“ v Ostravě – Svinově; a 
v prosinci vánoční turnaj v házení 
šipek na ADS. 

 
V zimních měsících bylo 

zařízení vytíženo na maximální 
kapacitu 40 klientů. Statistiku klientů v roce 2002 podává následující 
tabulka. 

 
Náklady na provoz Azylového domu Samaritán Otrokovice činily v roce 
2002 celkem 2.400.357,- Kč. 

 Počet klient ů v roce 2002  

Denní 
pobyt  

Týdenní 
pobyt a 

delší  
Celkem  

Město Zlín 10 16 26 
Město Otrokovice 6 12 18 
Město Napajedla 0 13 13 
Obce pat řící k Otrokovicím  0 5 5 
Ostatní obce okresu Zlín 8 5 13 

OKRES ZLÍN CELKEM 24 51 75 

Jiné okresy 31 15 46 
Zahrani ční klienti 3 1 4 

POČET KLIENTŮ CELKEM 58 67 125 



NOVÝ DOMOV OTROKOVICE (NDO) 

 
 
Adresa:   Hlavní 1229, 765 02  Otrokovice,  

tel./fax: 577 932 388 
Zřizovatel:   Město Otrokovice 
Vedoucí:   Helena Mahďáková 
Garant projektu:   PhDr. Eva Dudešková 
Sociální pracovník:  Jakub Norek, DiS 
 

Spoluprací s MěÚ Otrokovice byl v roce 1999 realizován 
projekt, který pamatuje na matky s dětmi a těhotné ženy, jenž se 
ocitnou v životní a sociální tísni. Ubytování se poskytuje na dobu 
nezbytně nutnou, nejdéle 1 rok. 

Hlavní zásada NDO vychází z myšlenky rozvoje dítěte v jeho 
rodině. Snahou je pomoci matce a dítěti, aby se upevňoval jejich 
citový vztah a vytvářelo se prostředí plné lásky a porozumění. 
Zaměstnanci domova se snaží přispět k celkovému zlepšení situace 
matek a dětí po psychické i sociální stránce. V rámci programů, které 
probíhají pod vedením animátorek, se mohou maminky naučit 
všechny domácí a ruční práce. Usilujeme o to, aby matka uměla 
dobře pečovat o své děti, vést svou domácnost a jednat s úřady. 
Rovněž připravujeme programy pro děti. Cílem domova není o 
matku a dítě pečovat, nýbrž pomoci matce k samostatnému způsobu 
života a k samostatnému způsobu života a k samostatné péči o své 
děti po stránce biologické, psychické i duchovní. 

 
Nový domov Otrokovice poskytuje:  
• azylové ubytování pro matky s dětmi a těhotné ženy 
• prostor a čas, ve kterém si klientky vytvářejí další perspektivy 

svého života 
• odbornou péči sociálních pracovníků o každou klientku podle její 

životní situace 
• zprostředkování či zajištění speciálního poradenství 
• podpůrný program při začleňování matek s dětmi do běžného 

života 



• obecné poradenství; pomoc při prosazování práv a zájmů; 
výchovné, vzdělávací a aktivizační služby 

• materiální pomoc: charitní šatník pro matku a dítě 
• resocializační program pro matku a dítě: je zaměřen na vytvoření 

vhodného prostředí pro rozvoj dítěte a přitom umožňuje matce 
starat se o domácnost; výchovný program pro děti – např. 
výtvarné práce, hry, doučování aj. 

 
Kapacita NDO  je 5 matek a 15 dětí. V jednopokojových 

bytech s předsíní je kuchyňský kout, samostatné WC a sprcha. 
Jedenkrát ročně pořádají pracovnice NDO karneval pro děti, který je 
otevřen i veřejnosti. 
 

 
Náklady na provoz Nového domova  Otrokovice činily v roce 2002 celkem 
1.232.290,- Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Počet klient ů 
v roce 2001 

Počet klient ů 
v roce 2002 

matky  děti  matky  děti  
Město 
Otrokovice 4 4 9 13 

Okres Zlín  4 6 3 7 
Jiné okresy  3 6 4 9 
Celkem  11 16 16 29 



DOBROVOLNÁ ČINNOST 

 

Humanitární pomoc 

Organizování humanitární pomoci pro potřebné a postižené 
obyvatele v zahraničí i u nás doma se datuje v naší Charitě od r. 
1992. K většímu 
rozvoji dochází od r. 
1994, odkdy máme 
pronajaté skladové 
prostory od ČD u 
nádraží v Otrokovicích. 
Od r. 1999 měla 
Charita pronajaté další 
skladové prostory u 
teplárny, ale 
z finančních důvodů 
byl tento objekt 
koncem r. 2001 opuštěn. Ztráta těchto prostor je pro další rozvoj 
humanitární pomoci limitující. 

V průběhu deseti let bylo odesláno více jak milion kilogramů 
ošacení, obuvi, nábytku, léků, elektrospotřebičů, hraček, potravin 
apod. Zásilky putovaly především na Ukrajinu, do Bosny a 
Hercegoviny, Srbska, Chorvatska, Bulharska a Rumunska. 

Na třídění a balení šatstva, obuvi a hraček se podílejí 
především dobrovolníci – ženy z Charitního šatníku. Do svozu a 
nakládání humanitární pomoci jsou nejvíce zapojeni klienti 
Azylového domu Samaritán v rámci resocializačního programu. 

Financování projektu je již od r.2002 plně hrazeno pouze 
samotnými dárci z charit, farností a z darů charitního šatníku či 
z výtěžku Tříkrálové sbírky. Ministerstvo práce a sociálních věcí 
podpořilo projekt při rozjezdu a postupně své zdroje utlumovalo. 

O potřebnosti pomoci postiženým lidem se mohli občané naší 
země sami přesvědčit při letních povodních na Blanensku a 
v Čechách. Do postižených oblastí jsme zaslali 1800 kg humanitární 
pomoci – především čistících a desinfekčních prostředků, potravin, 
gumových rukavic a obuvi. Finanční sbírka pro postižené oblasti 
vynesla 75.200,- Kč. 



Statistika humanitárních zásilek 

Místo poskytnutí humanitární 
pomoci 

Zásilka v 
kg 

Zásilk a v Kč 

Caritas Zakarpatia Užgorod 15.000 32.000,- 
Caritas Maramoroš Chust 16.000 32.000,- 
Obec Lužnice 600 18.000,- 
Charita České Budějovice – 2x 900 35.000,- 
Centrální sklad ACHO 300 8.000,- 
Caritas Ivano-Frankivsk – 2x 24.000 57.000,- 
Diakonie Broumov 24.000 56.000,- 
CELKEM 80.800 238.000,- 

 
 
Charitní šatník 

Provozování této činnosti je zcela závislé na dobrovolnících, 
kteří se obětavě střídají v pomoci potřebným. K již fungujícím 
charitním šatníkům v Otrokovicích (suterén fary) a Tlumačově (ve 

dvoře farní budovy) přibyl 
od srpna také šatník 
v Napajedlích, který se 
nachází v prostorách 
bývalého kláštera Sester sv. 
Kříže. Přijímají se věci čisté 
a nepoškozené, přičemž 
každý dárce by měl dle 
svých možností věnovat na 
dopravu kamionem cca 2-3 
Kč na 1 kilogram šatstva. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2002 

Již potřetí organizovala Charita sv. Anežky tuto sbírku na 
pomoc rodinám  a lidem 
v nouzi a k podpoře 
charitního díla. Sbírka se 
uskutečnila poprvé ve všech 
9-ti obcích spadající do 
působnosti naší charity 



(Otrokovice, Napajedla, Pohořelice, Oldřichovice, Komárov, 
Spytihněv, Halenkovice, Žlutava, Tlumačov). Koledování se 
zúčastnilo celkem 64 skupinek koledníků, kteří shromáždili do svých 
pokladniček částku: 259.293,90 Kč – všem dárcům i koledníkům 
velké díky. 

Jako poděkování všem dobrovolným účastníkům Tříkrálové 
sbírky se uskutečnil zájezd do Třebechovic pod Orebem (prohlídka 
betléma) a do Holic (návštěva v muzeu Dr. Holuba) a dále se 
v prostorách Sokolovny v Otrokovicích uskutečnil pro koledníky 
dětský karneval. 
 
Statistika Tříkrálové sbírky 2002 
Tříkrálová sbírka Otrokovice 125.428,00 Kč 
Tříkrálová sbírka Napajedla 29.720,00 Kč 
Tříkrálová sbírka Tlumačov 25.563,00 Kč 
Tříkrálová sbírka Spytihněv 25.321,80 Kč 
Tříkrálová sbírka Halenkovice 15.507,50 Kč 
Tříkrálová sbírka Žlutava 14.597,60 Kč 
Tříkrálová sbírka Pohořelice 11.369,00 Kč 
Tříkrálová sbírka Oldřichovice 6.522,00 Kč 
Tříkrálová sbírka Komárov 5.265,00 Kč 

Celkem 259.293,90 Kč 
Částka byla rozdělena na: 
 
• 21 % přímá pomoc sociálně potřebným 
• 24 % na projekty Charity sv. Anežky Otrokovice 
• 25 % krizový fond – pomoc charitám jejichž projekty se ocitly 

v tíživé finanční situaci 
• 10 % nouzový fond – humanitární pomoc v ČR 
• 10 % humanitární pomoc do zahraničí 
• 5 % projekty a poradenství Arcidiecézní charity Olomouc 
• 5 % režie sbírky 
 
 



 
Pomoc misiím 

Již čtyři roky se můžeme za pomoci obětavé práce 
dobrovolníků účastnit na celosvětovém projektu – pomoc misijním 
stanicím v zemích třetího světa. Tato činnost spočívá ve sběru, 
třídění a balení použitých poštovních známek, telefonních karet, již 
neplatných mincí a bankovek a starých pohlednic. Všechny tyto již 
nepotřebné věci se zasílají do benediktinského kláštera 
v Münsterschwarzachu, kde probíhá další třídění, sestavování kolekcí 
a prodej těchto předmětů na burzách. Za takto získané peníze se 
především nakupují léky a stavební materiál pro misijní stanice v 
Tanzánii. V roce 2002 bylo odesláno více jak 160 kg známek a na 20 
kg telefonních karet a mincí. 
 
 
Další dobrovolná činnost 

Z další činnosti dobrovolníků nelze zapomenout na 20 řidičů, 
kteří se střídají v průběhu roku na svozu málo pohyblivých občanů 
na nedělní bohoslužbu, na cimbálovou muziku Strýca Karla, na Klub 
seniorů nebo na Klub maminek. V roce 2002 se podařilo získat 
prostory pro činnost naší charity v Napajedlích. Zde se v druhé 
polovině roku úspěšně rozjel Charitní šatník a Klub maminek, kde se 
schází maminky mimo jiné k výrobě kostýmů pro Tříkrálové 
koledníky. 

Přivítali bychom další zájemce z řad dobrovolníků, kteří by 
vypomáhali při aktivizační práci se seniory v Charitním domově 
v Otrokovicích. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HOSPODAŘENÍ CHARITY  SV. ANEŽKY 
OTROKOVICE 

 
Přehled výnosů a nákladů za rok 2002 (v Kč) 

Výnosy 2002  Náklady 2002  

Platby 3.794.807,- Provozní 4.907.038,- 
Klienti  3.071492,- Materiál 1.588.666,- 
Zdrav. pojišťovny 723.315,- Služby 520.486,- 
Dotace 6.704.254,- Elektřina 228.984,- 
MPSV 4.634.700,- Plyn 101.436,- 
Kraj Zlín 350.000,- Teplo 291.513,- 
Městské úřady 1.592.161,- Voda 134.057,- 
Úřad práce Zlín 127.393,- Pohonné hmoty 70.783,- 
Dary, p říspěvky 744.413,- Opravy, údržba 228.731,- 
Ostatní p říjmy 135.277,- Pojištění 37.776,- 
Výnosy celkem  11.378.751,- Stravné 141.375,- 
  Poštovné, telefony 113.937,- 
Investice 279.548,- Přepravné 107.000,- 
 Cestovné 12.293,- 

Civilní služba 89.656,- 
Odpisy 1.119.116,- 
Ostatní prov. nákl. 121.229,- 
Osobní 6.237.041,-  
Mzdové náklady 4.485.812,- 
Soc. a zdrav. poj. 1.560.530,- 
OON (dohody) 117.699,- 
Zák. soc. náklady 73.000,- 
Humanitární 
pomoc 432.973,- 

Náklady celkem  11.557.052 
  
Investice 296.277,- 

  
Hospodá řský výsledek 
z neinvesti ční činnosti - 198.301,- 

Hospodá řský výsledek v četně 
investic                      - 215.030,- 



 

STRUKTURA VÝNOSŮ CHARITY SV. ANEŽKY 
OTROKOVICE V ROCE 2002

33%

58%

1% 6% 2%

tržby - platby dotace
ostatní výnosy dary, příspěvky
příjmy na investice

STRUKTURA NÁKLAD Ů CHARITY SV. ANEŽKY 
OTROKOVICE V ROCE 2002

41%

53%

4% 2%

provozní náklady mzdové náklady

humanitární pomoc náklady na investice

 
 



VÝROK AUDITORA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PODĚKOVÁNÍ 

 
Institucím za poskytnuté dotace 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 4.634.700,- Kč 
Město Otrokovice (na provoz zařízení) 1.410.000,- Kč 
Město Otrokovice (účelové dotace) 129.000,- Kč 
Zlínský Kraj 350.000,- Kč 
Magistrát města Zlína 168.000,- Kč 
Úřad práce Zlín 127.393,- Kč 
Sdružení Česká katolická charita 74.000,- Kč 
Město Napajedla 70.000,- Kč 
Nadace Open Society Fund Praha 50.000,- Kč 

 
 

Sponzor ům za jejich finan ční dary: 

SYSTÉM PLUS ZLÍN, s. r. o.; BARUM CONTINENTAL; PRVNÍ 
OTROKOVICKÁ STAVEBNÍ, a. s.; READYMIX ČR, s. r. o.;    ING. 
BEDNAŘÍK; GLYCONA, s. r. o.; SPECO, s. r. o.;      BRITRA ZLÍN, 
s. r. o.; ELKOMA, s. r. o.; EXTRAPLAST, s. r.o.; HELMETS RZ, s. r. 
o.; SIGA, a. s.; SPOLEČENSKÝ DŮM OTROKOVICE, s. r. o.; 
KAPA, s. r. o.; BUKO - S, s. r. o.;     EMOZ, s. r. o.;  JAFRA, s. r. o.; 
MUDr. GAVENDA; MUDr. KOUSALOVÁ; MUDr. KARASOVÁ; p. 
ČABLA; p.KONEČNÝ;    ing. PAVLACKÝ; LÉKÁRNA SANIPHARM 
– Mgr. Švendová a PhMr. Suchomel; LÉKÁRNA BAŤOV – Mgr. 
BRÁZDILOVÁ; OČNÍ OPTIKA  KOTAS; MUDr. VODIČKA; p. 
KYROVÁ - Praha; p. LACIGA; p. PARTIKA; p. POCHYLÁ – Podivín; 
ing. STANĚK; p. ZAPLETALOVÁ; p. KUBEČKA; p. KŘESÁLKOVÁ; 
p. SEDLÁČKOVÁ; CONETA, s. r. o.;  EYE TO EYE, s. r. o.; INSTAL,  
s.r.o.;STAVEBNINY INTECS;TESLA PLUS; MUDr. NEDĚLNÍKOVÁ; 
p. ANDRÝSEK; rodina KONEČNÝCH; p. ČECH; p. DVOULETÝ; p. 
KOLAJOVÁ; p. LUDVÍK; p. NĚMEC; p. PARÁK; p. VITÁSKOVÁ; 
p.VYVOZILOVÁ; a další drobní sponzoři. 
 



Sponzor ům za jejich hmotné dary: 

NADACE CHARTY 77; ARGO – p. KONVALINKOVÁ;   GORENJE, 
s. r. o.; p. BEZNOSKOVÁ – Napajedla; NÁBYTEK OTROKOVICE – 
p. TOPIČ; CONE – p. ŠIŠKA; LENA – p. GAZDOŠOVÁ; p. 
BEDNAŘÍKOVÁ; p. MACHALA. 

Děkujeme všem ostatním charitám, spolupracujícím 
humanitárním organizacím, farnostem, skautským oddílům, 
studentům škol a dalším jednotlivcům, kteří se podílejí na 
humanitární pomoci formou sběru použitých poštovních známek 
nebo oděvů. Děkujeme za jejich hmotné dary, finanční příspěvky a 
věnovaný čas. 

Jménem těch, kterým byla poskytnuta humanitární pomoc po 
letních záplavách, děkujeme všem dárcům za materiální pomoc a 
finanční částku ve výši 75.200,- Kč. 

Velký dík patří všem dobrovolným spolupracovníkům a 
příznivcům, za jejich práci, úsilí a volný čas, který nezištně věnovali 
k podpoře charitního díla. 
 

Všem Vám vyprošujeme hodně Božího požehnání a milosti – 
Charita sv.Anežky Otrokovice.  


